ANO IV - EDIÇÃO 750 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024 119

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

~
Betãõiã do 1aur
IOJAO'UlVROE DE TOOOS

ID: EAE9A3503C894

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

DECRETO N.• 27 DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BET ÂNJA DO PIAUÍ/PI, no uso de SUBS atribuições

que lhe são conferidas nos termos do art. 87da Lei Orgânica do Municlpio e,

CONSIDERANDO o quanto contido nos autos do Processo Administrativo Disciplinar

nº 1612024.

DECRETA

Art. I" - Fica EXONERADO do Serviço Público Municipal, o SJ". JAIRO DE LIMA
FERREIRA, ocupante do cargo de MtDICO DO PSF, Portaria n• 14, Concurso de 2011;

Art. 2· - Fica detenninado ao Chefe do Setor Pessoal proceder as anotações de praxe.

inclusive a exclusão do referido servidor de folha;

Art. 3• - este Decreto entra em vigor na data de sua pub1icaçlo, revogadas as disposições

cm contrário.

Publiq~e-se, Registre-se e Intime-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, cm 18 de junho de 2024.

~MlRO EOETOIXl5

Prefeito Municipal

ID: B2EE2DDF27C24

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001-33

DECRETO N.• 28 DE 18 DE JUNHO DE 2024.
PADS - ,?E1 ;...~ :, •t

PROC. w _ _ /20 __
FH S. ___ _

Rub. ___ _

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas nos termos do art. 87da Lei Orgânica do Municlpio e,

CONSIDERANDO o quanto contido nos autos do Processo Administrativo Disciplinar

nº 17/2024.

DECRETA

Art. 1' - Fica EXONERADO do Serviço Público Municipa~ o Sr". LUIS ESPEDITO
SENA, ocupante do cargo de MOTORISTA CAT. "D", Portaria n• 61, concurso de 2016;

Art. r - Fica detenninado ao Chefe do Setor Pessoal proceder as anotações de praxe,

inclusive a exclusão do referido servidor de folha;

ArL 3• - este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições

c:m c:ontrário.

Publique-se, Registre-se e Intime-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Betãnia do Piauí, em 18 de jWÚlo de 2024.

Prefeito Municipal

eetãrnado~au,
MMOFV7\.R0EOET0005

ID: 66F6F3E066BC4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

DECRETO N.0 29 DE 18 DE JUNHO DE 2024.
PAOS-BETA, d ;, ·'

PR0C. N•../.i:.!2r:lk
FHS ~(2

Rub. ___ _

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, no uso de sUBS atribuições

que lhe são conferidas nos termos do art. 87da Lei Orgânica do MW'licípio e,

CONSIDERANDO o quanto contido nos autos do Processo Administrativo Disciplinar

nº 1812024.

DECRETA

Arl- I' - Fica EXONERADA do Serviço Público Municipal, a Sr'. SÃMEA RéGEA
RODRIGUES VIA~ ocupante do cargo de PROFESSOR 1• A 4 1 SÉRIE, Portaria n• 34,

Concurso de 1998;

Art. 2° - Fica determinado ao Chefe do Setor J>cssoaJ proceder as anotações de praxe,

inclusive a exclusão da referida servidora de folha;

Art. 3• - este Decreto cnlnl em vigOI'" na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se, Registre-se e intime-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piaul, em 18 de junho de 2024.

Prefeito Municipal

ID: BFOF1DCE19D74
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
•Altos Para Todos·

GABINETE DO PREFEITO

• LTOS
PARATODOS
litil@íliMihihi

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 0187/2024

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado (a): Hitalo Francielson Borges Araujo
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da
função de Técnico De Enfermagem.

Da vigência: De 18 de MAIO de 2024 a 31 de DEZEMBRO de 2024.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00.
Endereço: Rua Epitácio Pessoa 2280, centro.
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$1.412,00 (HUM MIL
QUATROCENTOS E DOZE REAIS) por mês.

Praça Cônego Honório, 30 -Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 www.altos.pi.gov.br
Altos• Piauí